
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

No. 
32 
72 

138 
183 
59 
24 

109 
38 

311 
140 
881 
25 

Nome 
Mario Gregorio Morassi - Passat 
Henry Shimura - Escort 
Luis Ernani Finotti - Topolino 
Victor Correa - Passat 
Marcelo Caslini - Fusca 
Bruno Sutter - Fusca 
Rodrigo de Freitas - Gol 
Felipe Melo - Gol 
Rafael Escobro - Gol 
Fernando Palmieri - Voyage 
Alex Benedetti - Voyage 
Arthur Arnilha - Passat 

PIC 
1 
2 
3 
1 
1 
2 
2 
3 
4 
1 
5 
2 

Cat 
RC VT 
RC VT 
RC VT 
RC MO 
RC TT 
RC TT 
RC MO 
RC MO 
RC MO 
RC TD 
RC MO 
RC TD 

SubCat 
VT 
VT 
VT 
MO 
TT 
TT 
MO 
MO 
MO 
TD 
MO 
TD 

Vts 
12 
6 
2 

12 
5 

12 
4 

12 
5 
8 
5 

12 

Melhor 
2:22.613 
2:23.793 
2:24.094 
2:24.156 
2:24.210 
2:26.328 
2:19.742 
2:18.561 
2:17.937 
2:17.784 
2:17.613 
2:14.136 

Dif. 
8.477 
9.657 
9.958 

10.020 
10.074 
12.192 
5.606 
4.425 
3.801 
3.648 
3.477 

Dif. Ant. 
2.871 
1.180 
0.301 
0.062 
0.054 
2.118 
1.181 
0.624 
0.153 
0.171 
3.477 

Na 
7 
2 
2 
6 
5 
5 
4 
3 
4 
8 
5 

12 

2a melhor 
2:22.655 
2:28.559 
2:30.365 
2:24.993 
2:26.457 
2:26.718 
2:20.671 
2:19.044 
2:19.592 
2:17.994 
2:18.591 
2:14.308 

Sorted on best lap time
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Lap 

(38) Felipe Melo - Gol 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(311) Rafael Escobro - Gol 
1 
2 
3 
4 

p5 

(140) Fernando Palmieri - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(881) Alex Benedetti - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 

(25) Arthur Arnilha - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 

2:34.451 
2:24.464 

2:18.561 
2:30.931 
2:26.883 
2:20.588 
2:19.044 
2:26.107 
2:27.492 
2:24.917 
2:25.034 
2:28.670 

2:26.739 
2:31.681 
2:19.592 

2:17.937 
2:37.118 

2:25.218 
2:21.100 
2:21.383 
2:21.439 
3:14.681 
2:19.294 
2:17.994 

2:17.784 

2:22.465 
2:22.534 
2:18.591 
2:42.516 

2:17.613 

2:34.036 
2:28.515 
2:15.910 
2:15.096 
2:20.845 
2:22.576 
2:16.006 
2:15.009 
2:14.773 
2:14.308 
2:14.651 

2:14.136 

Diff 

+15.890 
+5.903 

+12.370 
+8.322 
+2.027 
+0.483 
+7.546 
+8.931 
+6.356 
+6.473 

+10.109 

+8.802 
+13.744 
+1.655 

+19.181 

+7.434 
+3.316 
+3.599 
+3.655 

+56.897 
+1.510 
+0.210 

+4.852 
+4.921 
+0.978 

+24.903 

+19.900 
+14.379 
+1.774 
+0.960 
+6.709 
+8.440 
+1.870 
+0.873 
+0.637 
+0.172 
+0.515 

Lap Lap Tm Diff Lap Lap Tm Diff Lap 

(32) Mario Gregorio Morassi - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(72) Henry Shimura - Escort 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(138) Luis Ernani Finotti - Topolino 
1 
2 

(183) Victor Correa - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(59) Marcelo Caslini - Fusca 
1 
2 
3 
4 
5 

(24) Bruno Sutter - Fusca 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(109) Rodrigo de Freitas - Gol 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

2:25.752 
2:27.199 
2:24.005 
2:25.644 
2:23.904 
2:26.086 

2:22.613 
2:36.028 
2:22.893 
2:22.655 
2:24.442 
2:24.368 

2:28.559 
2:23.793 
2:29.752 
2:34.285 
2:28.575 
2:38.491 

2:30.365 
2:24.094 

2:35.426 
2:28.158 
2:25.213 
2:26.920 
2:27.712 

2:24.156 
2:25.681 
2:25.436 
2:25.606 
2:25.235 
2:25.514 
2:24.993 

3:03.904 
2:59.225 
2:55.838 
2:26.457 

2:24.210 

2:34.870 
2:33.446 
2:26.718 
2:26.803 

2:26.328 
2:28.433 
2:28.618 
2:29.460 
2:27.400 
2:28.280 
2:27.470 
2:28.401 

2:23.719 
2:21.332 
2:20.671 

2:19.742 

Diff 

+3.139 
+4.586 
+1.392 
+3.031 
+1.291 
+3.473 

+13.415 
+0.280 
+0.042 
+1.829 
+1.755 

+4.766 

+5.959 
+10.492 
+4.782 

+14.698 

+6.271 

+11.270 
+4.002 
+1.057 
+2.764 
+3.556 

+1.525 
+1.280 
+1.450 
+1.079 
+1.358 
+0.837 

+39.694 
+35.015 
+31.628 
+2.247 

+8.542 
+7.118 
+0.390 
+0.475 

+2.105 
+2.290 
+3.132 
+1.072 
+1.952 
+1.142 
+2.073 

+3.977 
+1.590 
+0.929 
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Not classified (75% = 10 Laps) 

No. 
72 
32 
38 

138 
183 
311 
109 
881 
26 
24 

140 
59 

25 

Nome 
Henry Shimura - Escort 
Mario Gregorio Morassi - Passat 
Felipe Melo - Gol 
Luis Ernani Finotti - Topolino 
Victor Correa - Passat 
Rafael Escobro - Gol 
Rodrigo de Freitas - Gol 
Alex Benedetti - Voyage 
Sergio Marques - Voyage 
Bruno Sutter - Fusca 
Fernando Palmieri - Voyage 
Marcelo Caslini - Fusca 

Arthur Arnilha - Passat 

Cat 
RC VT 
RC VT 
RC MO 
RC VT 
RC MO 
RC MO 
RC MO 
RC MO 
RC MO 
RC TT 
RC TD 
RC TT 

RC TD 

SubCat 
VT 
VT 
MO 
VT 
MO 
MO 
MO 
MO 
MO 
TT 
TD 
TT 

TD 

Vts 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
11 

5 

Tempo Total 
33:38.126 
34:02.226 
34:02.399 
34:14.834 
34:20.901 
35:16.385 
35:17.386 
35:18.034 
35:55.614 
32:43.817 
32:46.220 
27:05.541 

11:58.912 

Dif. 

24.100 
24.273 
36.708 
42.775 

1:38.259 
1:39.260 
1:39.908 
2:17.488 

1 Lap 
1 Lap 

3 Laps 

9 Laps 

Dif. Ant. 

24.100 
0.173 

12.435 
6.067 

55.484 
1.001 
0.648 

37.580 
1 Lap 
2.403 

2 Laps 

6 Laps 

Melhor 
2:19.032 
2:24.241 
2:23.471 
2:18.880 
2:18.887 
2:14.677 
2:15.148 
2:15.053 
2:13.193 
2:26.480 
2:20.297 
2:23.597 

2:16.344 

KM Perc 
60,326 
60,326 
60,326 
60,326 
60,326 
60,326 
60,326 
60,326 
60,326 
56,017 
56,017 
47,399 

21,545 

Sorted on Laps

Announcements 
#140 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA 
#72 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#138 - PENALIZADO EM 60 SEGUNDOS POR VIRAR 4 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#183 - PENALIZADO EM 80 SEGUNDOS POR VIRAR 5 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#881, #109, #311 - PENALIZADOS EM 180 SEGUNDOS POR VIRAREM 10 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#26 - PENALIZADO EM 220 SEGUNDOS POR VIRAR 12 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 

Margin of Victory 
24.100 

Avg. Speed 
107,612 

Best Lap Tm 
2:13.193 

Best Speed 
116,466 

Best Lap by 
26 - Sergio Marques - Voyage 
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Pos 

RC MO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

RC TD 
1 

Not classified (75% = 10 Laps) 

RC TT 
1 
2 

RC VT 
1 
2 
3 

No. 

38 
183 
311 
109 
881 
26 

140 

25 

24 
59 

72 
32 

138 

Nome 

Felipe Melo - Gol 
Victor Correa - Passat 
Rafael Escobro - Gol 
Rodrigo de Freitas - Gol 
Alex Benedetti - Voyage 
Sergio Marques - Voyage 

Fernando Palmieri - Voyage 

Arthur Arnilha - Passat 

Bruno Sutter - Fusca 
Marcelo Caslini - Fusca 

Henry Shimura - Escort 
Mario Gregorio Morassi - Passat 
Luis Ernani Finotti - Topolino 

Cat 

RC MO 
RC MO 
RC MO 
RC MO 
RC MO 
RC MO 

RC TD 

RC TD 

RC TT 
RC TT 

RC VT 
RC VT 
RC VT 

SubCat 

MO 
MO 
MO 
MO 
MO 
MO 

TD 

TD 

TT 
TT 

VT 
VT 
VT 

Vts 

14 
14 
14 
14 
14 
14 

13 

5 

13 
11 

14 
14 
14 

Tempo Total 

34:02.399 
34:20.901 
35:16.385 
35:17.386 
35:18.034 
35:55.614 

32:46.220 

11:58.912 

32:43.817 
27:05.541 

33:38.126 
34:02.226 
34:14.834 

Dif. 

18.502 
1:13.986 
1:14.987 
1:15.635 
1:53.215 

8 Laps 

2 Laps 

24.100 
36.708 

Dif. Ant. 

18.502 
55.484 
1.001 
0.648 

37.580 

8 Laps 

2 Laps 

24.100 
12.608 

Melhor 

2:23.471 
2:18.887 
2:14.677 
2:15.148 
2:15.053 
2:13.193 

2:20.297 

2:16.344 

2:26.480 
2:23.597 

2:19.032 
2:24.241 
2:18.880 

KM Perc 

60,326 
60,326 
60,326 
60,326 
60,326 
60,326 

56,017 

21,545 

56,017 
47,399 

60,326 
60,326 
60,326 

Sorted on Laps

Announcements 
#140 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA 
#72 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#138 - PENALIZADO EM 60 SEGUNDOS POR VIRAR 4 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#183 - PENALIZADO EM 80 SEGUNDOS POR VIRAR 5 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#881, #109, #311 - PENALIZADOS EM 180 SEGUNDOS POR VIRAREM 10 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#26 - PENALIZADO EM 220 SEGUNDOS POR VIRAR 12 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 

Margin of Victory 
24.100 

Avg. Speed 
107,612 

Best Lap Tm 
2:13.193 

Best Speed 
116,466 

Best Lap by 
26 - Sergio Marques - Voyage 
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Lap 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(311) Rafael Escobro - Gol 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(109) Rodrigo de Freitas - Gol 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(881) Alex Benedetti - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(26) Sergio Marques - Voyage 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 
2:23.605 
2:22.015 
2:21.463 
2:20.409 
2:22.766 
2:21.870 

2:18.887 
2:19.664 
2:19.155 
2:25.464 
2:19.528 
2:20.301 
2:19.947 

2:25.504 
2:22.036 
2:22.729 
2:20.344 
2:19.331 
2:16.640 
2:17.101 
2:16.209 
2:16.534 
2:14.970 

2:14.677 
2:16.144 
2:15.694 
2:15.289 

2:25.068 
2:22.909 
2:20.863 
2:21.117 
2:18.499 
2:18.090 
2:17.323 
2:15.563 
2:15.634 
2:16.079 
2:16.322 
2:16.447 

2:15.148 
2:15.650 

2:23.904 
2:21.740 
2:21.641 
2:20.835 
2:18.996 
2:18.084 
2:17.459 
2:15.399 
2:15.635 
2:15.922 
2:16.214 
2:16.700 

2:15.053 
2:16.206 

2:35.489 
2:17.207 
2:19.438 
2:19.805 

Diff 
+4.718 
+3.128 
+2.576 
+1.522 
+3.879 
+2.983 

+0.777 
+0.268 
+6.577 
+0.641 
+1.414 
+1.060 

+10.827 
+7.359 
+8.052 
+5.667 
+4.654 
+1.963 
+2.424 
+1.532 
+1.857 
+0.293 

+1.467 
+1.017 
+0.612 

+9.920 
+7.761 
+5.715 
+5.969 
+3.351 
+2.942 
+2.175 
+0.415 
+0.486 
+0.931 
+1.174 
+1.299 

+0.502 

+8.851 
+6.687 
+6.588 
+5.782 
+3.943 
+3.031 
+2.406 
+0.346 
+0.582 
+0.869 
+1.161 
+1.647 

+1.153 

+22.296 
+4.014 
+6.245 
+6.612 

Lap 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(24) Bruno Sutter - Fusca 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(140) Fernando Palmieri - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(59) Marcelo Caslini - Fusca 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(25) Arthur Arnilha - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 
2:17.554 
2:21.344 
2:15.894 
2:15.222 

2:13.193 
2:13.322 
2:14.044 
2:15.244 
2:17.130 
2:16.735 

2:36.449 
2:35.019 
2:33.563 
2:30.674 
2:30.465 
2:31.403 
2:30.998 
2:27.694 

2:26.480 
2:26.505 
2:30.272 
2:33.441 
2:27.159 

2:22.168 
2:24.194 
2:22.364 
2:22.341 

2:20.297 
2:21.256 
2:22.973 
2:26.329 
2:24.598 
2:29.245 
2:49.948 
2:45.996 
2:52.243 

2:26.222 
2:23.597 
2:25.949 
2:27.663 
2:25.169 
2:23.790 
2:26.597 
2:34.414 
2:28.946 
2:29.987 
2:30.991 

2:27.216 
2:24.926 
2:23.890 
2:20.664 

2:16.344 

Diff 
+4.361 
+8.151 
+2.701 
+2.029 

+0.129 
+0.851 
+2.051 
+3.937 
+3.542 

+9.969 
+8.539 
+7.083 
+4.194 
+3.985 
+4.923 
+4.518 
+1.214 

+0.025 
+3.792 
+6.961 
+0.679 

+1.871 
+3.897 
+2.067 
+2.044 

+0.959 
+2.676 
+6.032 
+4.301 
+8.948 

+29.651 
+25.699 
+31.946 

+2.625 

+2.352 
+4.066 
+1.572 
+0.193 
+3.000 

+10.817 
+5.349 
+6.390 
+7.394 

+10.872 
+8.582 
+7.546 
+4.320 

Lap Lap Tm Diff Lap 

(72) Henry Shimura - Escort 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(32) Mario Gregorio Morassi - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(38) Felipe Melo - Gol 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(138) Luis Ernani Finotti - Topolino 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(183) Victor Correa - Passat 
1 

Lap Tm 

2:23.102 
2:26.978 
2:26.071 
2:32.279 
2:23.037 
2:20.744 
2:20.410 

2:19.032 
2:19.512 
2:20.964 
2:20.205 
2:21.238 
2:23.344 
2:21.057 

2:29.909 
2:25.284 
2:26.702 
2:27.293 
2:25.134 
2:26.656 
2:26.105 
2:25.497 
2:25.232 
2:25.393 
2:24.505 

2:24.241 
2:24.999 
2:25.276 

2:29.004 
2:25.554 
2:24.750 
2:24.293 
2:25.479 
2:23.895 
2:25.923 
2:27.580 
2:24.389 
2:24.235 
2:24.909 
2:32.177 

2:23.471 
2:23.729 

2:22.881 
2:24.903 
2:28.464 
2:23.503 
2:26.089 
2:23.407 
2:20.099 
2:19.492 
2:19.041 
2:19.806 

2:18.880 
2:20.669 
2:21.931 
2:25.099 

2:24.193 

Diff 

+4.070 
+7.946 
+7.039 

+13.247 
+4.005 
+1.712 
+1.378 

+0.480 
+1.932 
+1.173 
+2.206 
+4.312 
+2.025 

+5.668 
+1.043 
+2.461 
+3.052 
+0.893 
+2.415 
+1.864 
+1.256 
+0.991 
+1.152 
+0.264 

+0.758 
+1.035 

+5.533 
+2.083 
+1.279 
+0.822 
+2.008 
+0.424 
+2.452 
+4.109 
+0.918 
+0.764 
+1.438 
+8.706 

+0.258 

+4.001 
+6.023 
+9.584 
+4.623 
+7.209 
+4.527 
+1.219 
+0.612 
+0.161 
+0.926 

+1.789 
+3.051 
+6.219 

+5.306 
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Competitors Laps 

1 Mario Gregorio Morassi - Passat (32) 
2 Henry Shimura - Escort (72) 
3 Luis Ernani Finotti - Topolino (138) 
4 Victor Correa - Passat (183) 
5 Marcelo Caslini - Fusca (59) 
6 Fernando Palmieri - Voyage (140) 
7 Rodrigo de Freitas - Gol (109) 
8 Felipe Melo - Gol (38) 
9 Rafael Escobro - Gol (311) 

10 Bruno Sutter - Fusca (24) 
11 Sergio Marques - Voyage (26) 
12 Alex Benedetti - Voyage (881) 
13 Arthur Arnilha - Passat (25) 
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